VERS. 7. — *Omnia flumina intrant in mare, et mare non redundat, ad locum unde exeunt flumina revertuntur, ut iterum fluant.* Dicunt philosophi, aquas dulces que in mare influunt, vel ardente desuper sole consumi, vel salsuginis maris esse pabula. Sed [et] Ecclesiastes noster, id est Christus ipsarum conditor aquarum, dicit [*Ms.*, ducit] eas per occultas terre venas ad capita fontium regredi, et de matrice abyssu in sua semper bullire principia. Possumus tamen, sub fluminum et maris nomine, per metaphoram homines [*Ms.*, humanum genus] intelligere,

ni in terram, unde sumpti sunt, redeunt, postquam primo audierunt peccatore : Terra es, et in terram is; nec tamen terra impletur multitudine mortuorum.

VERS. 8. — *Cunctæ res difficiles, non potest homo explicare sermone. Non saturatur oculus visu, et auris impletur auditu.* Nullatenus valet sermo explicare causas naturasque rerum; nec oculus saturari, ut rei possit dignitatem intueri [*Ms.*, nec oculis, ut rei poscit dignitas, intueri]; nec auris, instistente doctore, ad summam rerum notitiam pervenire. Nam modo omnia in ænigmate cernuntur, et parte intelliguntur, donec perfecta veniat scientia, hæc in hoc mortali corpore esse non poterit. Tamen hæc sententia maxime contra eos agit qui, sine labore et discendi studio, sanctarum Scripturarum sibi notitiam promittunt, æstimantes se sapientes, cum tamen insipientes.

VERS. 9, 10. — *Quid est quod fuit? ipsum, quod futurum est. Quid est quod factum est? ipsum, quod sciendum est. Nihil sub sole novum, nec valet quisquam dicere, ecce hoc recens est.* De naturis in principio mundi creatis videtur dicere, et de successione rerum, quomodo veniunt, et quomodo transeunt. Verbi gratia: dum homo moritur, homo nascitur. Eadem natura fuit morientis, quæ et nascentis erit. Similiter de avibus, piscibus, serpentibus et omnibus animalibus simandibus intelligendum est, nec non in herbis et arboribus cæterisque rerum naturis, nihil novum venit quod ante non esset: nihil perituum, quod vestigia non fiat [*Ms.*, fiet]. Ideo dicit Scriptura: Reversus est Deus die septimo ab omnibus operibus suis, et, a novarum creatione naturarum cessavit, non gubernatione, de qua ipsa Veritas ait: *Pater meus quæ modo operatur, et ego operor.* Unde ex primordialis creaturarum seminibus totius sæculi tempus naturali cursu peragitur.

VERS. 11. — *Jam enim præcessit in sæculis, quæ erunt ante nos. Non est priorum memoria, sed nec unquam quidem quæ post futura sunt, erit recordatio ad eos qui futuri sunt in novissimo.* Sicut præterita quæ olim fuerunt, apud nos abscondit oblivio, sic quæ nunc nobiscum præsentialiter fiunt, hi qui scire habent, scire non poterunt. Quia cuncta silentio absconduntur, et quasi non fuerint, absconduntur, et combibitur illa sententia: *Vanitas vanitatum, omnia vanitas.* [*Vanitas vanitatum*] quia omnia transeunt, et tempore fluentis aquæ vadunt, et non redibunt. Cuius sententia totus mundus testis est, et maxime humani genus.